

## Use case 9 Doseerschema's

Deze use case is bedoeld om complexere doseerschema's en andere minder gebruikelijke elementen in de bouwstenen te testen. Er is alleen een statische situatie, dus geen tijdslijn. De gekozen medicatie is niet op elkaar afgestemd, en zal geen logisch therapeutisch geheel vormen.

Mogelijke uitbreidingen:

- Patiënt registreert zelf gebruik zonder voorschrift

### Patiënt

999910826	A. van XXX_Bentum	19540811	V	Knolweg 1001, 9999XX Enschede
-----------	-------------------	----------	---	-------------------------------

Patiënt is geen deel van een meerling (expliciet registreren).

En de volgende geneesmiddelen als MA en/of TA:

#### MBH 1

Geneesmiddel	Aclasta HPK 1778013 ACLASTA INFUSIEVLOEISTOF 0,05MG/ML FLACON 100ML PRK 79790 ZOLEDRONINEZUUR INFVLST 0,05MG/ML FL 100ML GPK 124850 ZOLEDRONINEZUUR INFVLST 0,05MG/ML ZI 15115461 ACLASTA INFUSIEVLOEISTOF 0,05MG/ML FLACON 100ML
Sterkte	5mg/100ml
inloopsnelheid	30 à 45 minuten
Duur	Eenmalig [vul gebruikperiode start en duur = 1 dag]
Toedieningswijze	INTRAVENEUS
Aanvullende instructies	"Het concentraat voor infusievloeistof eerst verdunnen met 100 ml calciumvrije infusievloeistof (NaCl 0,9% of glucose 5%).", "Maximaal 1x per jaar"
Lengte	1.78m
Lengte datum/tijd	(afspraakdatum van deze MA)
Gewicht	86 kg
Gewicht datum/tijd	(afspraakdatum van deze MA)

#### MBH 2

eneesmiddel	Marvelon ZI 12323047 MARVELON TABLET HPK 416681 MARVELON TABLET PRK 16292 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTREL TABLET 30/150UG GPK 39578 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTREL TABLET 30/150UG
Toedieningswijze	Oraal
Dosering	Cyclus van 28 dagen: steeds 21 dagen 1 x per dag 1 tablet, dan 7 dagen niet
Duur	gedurende 24 weken

Aanvullende instructie	Begin met Marvelon op de eerste dag van de cyclus (de eerste dag van je menstruatie).
------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------

### MBH 3

Geneesmiddel	Magistraal: "Ketoconazol crème met 20% vaseline en 0,1% triam acet"
Omschrijving	Ketoconazol crème met 20% vaseline en 0,1% triam acet ; Vaseline album 120 gr; Triamcinolon acet c am or trit 1=10 6 gr ; Ketoconazol crème 20mg/g 474 gr
Farmaceutische vorm	Crème
Toedieningswijze	Cutaan
Dosering	2 keer per dag dun aanbrengen
Duur	4 dagen
Ingrediënten	6g per 600g: TRIAMCINOLONI ACETONIDUM C AM OR TRIT 1=10 MICRON 474g per 600g: KETOCONAZOL JC CREME 20MG/G 120g per 600g: VASELINUM ALBUM [Tip: zie MP90_Medicatiegegevens_03j_MA_magistraal.xml in het XML materiaal van de publicatie voor codes, codesystemen, etc. van deze ingrediënten]

### MBH 4

Geneesmiddel	Zestril tablet 10mg ZI 14304147 ZESTRIL TABLET 10MG HPK 615560 ZESTRIL TABLET 10MG PRK 26638 LISINOPRIL TABLET 10MG GPK 71587 LISINOPRIL TABLET 10MG
Toedieningswijze	Oraal
Dosering	iedere maandag, woensdag en vrijdag om 12:00 1 stuk
Duur	7 weken; de gebruikperiode start op de eerste maandag na de afspraakdatum

### MBH 5

Geneesmiddel	NITROGLYCERINE PLEISTER 5MG/24UUR ZI 15970876 NITROGLYCERINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 5MG/24UUR HPK 2409240 NITROGLYCERINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 5MG/24UUR PRK 45802 NITROGLYCERINE PLEISTER 5MG/24UUR (GENERIEK) GPK 99619 NITROGLYCERINE PLEISTER 5MG/24UUR (GENERIEK)
Toedieningswijze	TRANSDERMAAL (code 58)
Dosering	eenmaal daags 1 pleister aanbrengen gedurende 16 uur (daarna 8 uur geen pleister).
Duur	Tot nader order
Aanvullende instructie	Aanbrengen op bovenarm

### MBH 6

Geneesmiddel	Metformine HCL CF tablet 850 mg ZI 15061078 METFORMINE HCL CF TABLET 850MG
--------------	-------------------------------------------------------------------------------

	HPK 1037137 METFORMINE HCL CF TABLET 850MG PRK 5509 METFORMINE TABLET 850MG GPK 15865 METFORMINE TABLET 850MG
Toedieningswijze	Oraal
Dosering	Zo nodig tot 3x per week tot 3 tabletten
Duur	Gedurende 30 dagen

Registreer bij deze MA ook medicatiegebruik (als er een applicatie beschikbaar is die dat kan), waarin de patiënt aangeeft het middel niet te gebruiken. (Gebruikindicator = Nee)

#### MBH 7

Geneesmiddel	Paracetamol 500mg ZI 14163853 PARACETAMOL SANDOZ TABLET 500MG HPK 665800 PARACETAMOL SANDOZ TABLET 500MG PRK 67903 PARACETAMOL 500MG TABLET GPK 2194 PARACETAMOL 500MG TABLET
Toedieningswijze	Oraal
Dosering	Zo nodig 4x per dag 1-2 stuks, maximaal 6
Duur	Vanaf vandaag tot over 2 weken (dus met begin- en einddatum)
Reden van voorschrijven	Pijn

Registreer bij deze MA ook het gebruik (als er een applicatie beschikbaar is die dat kan):

Geneesmiddel	"Paracetamol" (niet gecodeerd)
Toedieningswijze	"Mondeling" (niet gecodeerd)
Dosering	"maximaal 6 per dag" (alleen als tekst)
Duur	Vanaf vandaag tot over 2 weken
Auteur	Patiënt
Volgens afspraak ind.	Ja

#### MBH 8

Artikel	Incontinentiemateriaal ZI 13647792 TENA COMFORT SUPER HPK 665517 TENA COMFORT SUPER
Toedieningswijze	Extracoporaal (?)
Dosering	Elke 7 uur verschonen
Duur	Chronisch